



**RETURN BIDS TO:**

**RETOURNER LES SOUMISSIONS À:**

Réception des soumissions - TPSGC / Bid Receiving  
- PWGSC

1550, Avenue d'Estimauville

1550, D'Estimauville Avenue

Québec

Québec

G1J 0C7

**SOLICITATION AMENDMENT  
MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

**Comments - Commentaires**

**Vendor/Firm Name and Address**

Raison sociale et adresse du  
fournisseur/de l'entrepreneur

**Issuing Office - Bureau de distribution**

TPSGC-PWGSC

601-1550, Avenue d'Estimauville

Québec

Québec

G1J 0C7

<b>Title - Sujet</b> Rép. maçonnerie Forges St-Maurice	
<b>Solicitation No. - N° de l'invitation</b> EE520-180430/A	<b>Amendment No. - N° modif.</b> 003
<b>Client Reference No. - N° de référence du client</b> EE520-180430	<b>Date</b> 2017-07-11
<b>GETS Reference No. - N° de référence de SEAG</b> PW-\$QCM-034-17146	
<b>File No. - N° de dossier</b> QCM-7-40063 (034)	<b>CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME</b>
<b>Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2017-07-13</b>	<b>Time Zone</b> Fuseau horaire Heure Avancée de l'Est HAE
<b>F.O.B. - F.A.B.</b> <b>Plant-Usine:</b> <input type="checkbox"/> <b>Destination:</b> <input checked="" type="checkbox"/> <b>Other-Autre:</b> <input type="checkbox"/>	
<b>Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à:</b> Kirouac, Jennifer	<b>Buyer Id - Id de l'acheteur</b> qcm034
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> (418) 649-2729 ( )	<b>FAX No. - N° de FAX</b> (418) 648-2209
<b>Destination - of Goods, Services, and Construction:</b> <b>Destination - des biens, services et construction:</b> Lieu historique National du Canada des Forges-du-Saint-Maurice 10 000, Boul. des Forges Trois-Rivières, Qc G9C 1B1	

**Instructions: See Herein**

**Instructions: Voir aux présentes**

<b>Delivery Required - Livraison exigée</b>	<b>Delivery Offered - Livraison proposée</b>
<b>Vendor/Firm Name and Address</b> <b>Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur</b>	
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> <b>Facsimile No. - N° de télécopieur</b>	
<b>Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print)</b> <b>Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)</b>	
<b>Signature</b>	<b>Date</b>

---

## AVIS DE MODIFICATION 003

Titre : Conservation des vestiges de la cheminée de la forge basse, Trois-Rivières, Qc

Inclus dans la présente modification :

1. Question et réponse 5 à 8

---

### QUESTION ET RÉPONSE 5 à 8:

**Question 5 :** Sur les pages A02 et A03 des plans, dans les Notes – plan de site, on peut lire à la note 02 : « *BASE DE LA CHEMINÉE (MURET EN MAÇONNERIE DE PIERRE) À DÉMONTER ET REMONTER JUSQU'À LA MAÇONNERIE SAINTE.* » Pourriez-vous nous fournir plus de renseignement sur la zone à démonter et la quantité?

**Réponse 5 :** La quantité dépend de l'état réel de la maçonnerie de cette partie. Le volume à démonter/remonter est inclus dans les quantités inscrites au bordereau. Pour fin de calcul, nous avons estimé un volume d'environ 4.86 m.cu. sur une hauteur de 600mm à partir du dessus du muret.

**Question 6 :** Vu le caractère historique de ce vestige, aviez-vous considéré l'utilisation d'une compagnie de maçonnerie spécialisé en restauration de la maçonnerie à l'aide d'une qualification?

**Réponse 6 :** Oui, Cette exigence se trouve entre autre à la Section 04 03 07 du devis, à l'article 1.7.

**Question 7 :** Dans le Formulaire de prix combinés serait-il possible de ventiler les quantités de rejointoiement selon les pourcentages de chaque zone?

**Réponse 7 :** Nous n'avons pas prévu de ventiler les quantités pour chacune des zones de rejointoiement mais l'Entrepreneur choisi pourra présenter une telle ventilation s'il le souhaite après l'ouverture des soumissions. La surface de rejointoiement inscrite au Formulaire de prix combinés est le total de chacun des pourcentages de surface pour les zones identifiées aux plans.

**Question 8 :** Comprendrez-vous qu'une zone de rejointoiement à 10%, 50% ou 100% ne coûte pas la même chose?

**Réponse 8 :** Absolument, les pourcentages de rejointoiement ont été déterminés selon l'état des joints existants. Voir réponse de la Q7.

---

TOUTES LES AUTRES MODALITÉS DEMEURENT INCHANGÉES.